
Amtsblatt
der

Stadt Erkelenz

Ausgabe Nr.: 1112014
Herausgabe, Vertrieb, Druck:
Stadt Erkelenz, Der Bürgermeister
Haupt- und Personalamt
Jchannismarkt 17
41812 Erkelenz
Tel.: 02431/85-0

ERKELENZ
Tradition und Fortschritt

Erscheinungstag: 30. Mai 2014



Amtsblatt der Stadt Erkelenz Nr. 11

Inhalt:

1. Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl des/der
Bürgermeisters/in der Stadt Erkelenz am 25.05.2014 5. 89

2. Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses der Ratswahl der
Stadt Erkelenz am 25.05.2014 5. 90

3. Öffentliche Bekanntmachung der Satzung über die Aufhebung der
Zweckbestimmung von Wegeparzellen in der Gemarkung lmmerath
und der Gemarkung Borschemich aufgrund der bergbaulichen
Inanspruchnahme vom 30.05.2014 5. 93

4. Öffentliche Bekanntmachung über eine öffentliche Zustellung an
Herrn Stefan Kollmar 5. 98

Herausgeber des Amtsblattes ist der Bürgermeister der Stadt Erkelenz.
Bezugsmög 1 ichkeiten:

- kostenlos bei der Stadtverwaltung, Johannismarkt 17 Zentrale,
- kostenlos bei Banken und Sparkassen im Stadtgebiet Erkelenz,
- kostenlos per E-Mail über das Haupt- und Personalamt (anfordern unter Tel. 85-1 73),
- kostenlos abrufbar auf der Homepage der Stadt Erkelenz unter der Rubrik Rat & Verwaltung

Bürgerportal / Veröffentlichungen / Amtsblatt,
- gegen Erstattung einer Kostenpauschale in Höhe von 35,-- Euro/Jahr im Abonnement.



Seite 89 Amtsblatt der Stadt Erkelenz Nr. 11 30. Mai 2014

Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl des/der Bürgermeisters/in

der Stadt Erkelenz am 25.05.2014

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des/der Bürgermeisters/in festgestellt hat, wird dieses
gern. § 35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes (KWahIG) LV.m. § 63 und 75d der Kommunalwahlordnung
(KWahIO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 36715

Wähler/innen 18930

Ungültige Stimmen 408

Gültige Stimmen 18522

Von den gültigen Stimmen entfielen auf

Bewerber/in (Na%% $tk e4kjv Stimmen

Jansen, Peter CDU 9998

Honold-Ziegahn, Christel GRÜNE 3954

Wolters, Astrid SPD 4570

Der Wahlausschuss stellte fest, dass der/S4eBewerber/1&Jansen, Peter (Wahlvorschlag Nr. 1) mit 9998 Stim
men mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen auf sich vereinigt hat und diese/r damit gewählt ist.

Gemäß §39 KWahIG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahigebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 30.06.2014, einschließlich,
Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben
a) bis c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder
mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Erke,Ießftn 30.05.2014

Dr. VansJner Gotzen



30. Mai 2014 Amtsblatt der Stadt Erkelenz Nr. 11 Seite 90

—— ..______ 1

Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Erkelenz am 25.05.2014

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gern. § 35 und 46b
des Kommunalwahlgesetes (KWahlG) i.V.m. § 63 und 75d der Kornrnunalwahlordnung (KWahlO) hiermit
bekanntgegeben.

Wahlberechtigte ] 36715

Wähler/innen 16939

Ungültige Stimmen 231

Gültige Stimmen 18708

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien wie folgt:

‘i Stimmen (Prozent)

CDU 21 8148 43,55%

GRÜNE 1 3607 1928%

SPD 0 3620 19,35%

FDP 0 1170 6,25%

Bürgerpartei Erkelenz 0 969 5,18%

Freie Wähler- UWG
0 876 4,68 %Erkelenz

NPD 0 318 1,70%

gesarnt 22 18708

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken

Wahlbezirk‘ &in*jjji. Direktkandida%
i.,r

1 Mitte (Stadtkern) Mainka, Karin, CDU

2 Mitte (Flachsfeld) Schiefer, Roland, CDU

3 Mitte (Mühlenstraße) Jopen, Liselofte, CDU

4 Mitte (Oestficher Kamp - West) Nußbaum, Jochen, CDU

5 Mitte (Marienviertel) Altmann, Marwin, CDU

6 Mitte (Qerather Mühlenfeld) Muckel, Stephan, CDU

7 Mitte (Neumühle/Schulring) Dr. Lennartz, Arno, CDU

8 Mitte (Schneller / Bellinghoven / Ost) Steingießer, Klaus, CDU

9 Mitte (Oesthcher Kamp - Ost) Kutz, Michael, CDU

10 Schwanenberg Przibylla, Siegfried, CDU

11 Gerderath (Nord) / Gerderhahn Vasters, Hans Dieter, CDU

12 Gerderath (Mitte) Paffen, Johann, CDU

13 Gerderath (Süd) London, Peter, CDU

14 Golkrath / Houverath / Matzerath Füßer, Klaus, CDU

15 Hetzerath Eickels, Thomas, CDU



Seite 91 Amtsblatt der Stadt Erkelenz Nr. 11 30. Mai 2014

Wahlbezirk

16 Granterath / Tenholt

Gemäß §39 KWahIG können gegen die Gültigkeit
- jeder Wahlberechtigte des Wahigebietes,

Direktkandidat

von der Forst, Walter, CDU

17 Lövenich (West) Honold-Ziegahn, Christel, GRÜNE

18 Lövenich (Ost)? Katzem Schmitz, Christian, CDU

19 Holzweiler! lmmerath (neu) Büschgens, Dominik, CDU

20 Kückhoven fsimon, Jürgen, CDU

21 Keyenberg 1 Kuckum? Borschemich (neu) f Lörkens, Wilfried, CDU

22 Venrath ? Terheeg [ Merkens, Rainer, CDU

2. aus den Reservelisten

Partei?Wählergwppe [Kandidat Wohnort Mandat

GRÜNE Dederichs, Hans-Josef Erkelenz Reservelistenplatz 2

Schirrmeister-Heinen,
GRUNE

Beate
Erkelenz Reservelistenplatz 3

GRÜNE Wendt, Ulrich Erkelenz Reservelistenplatz 4

GRÜNE Pütz, Stephan Erkelenz Reservelistenplatz 5

GRÜNE Göhl, Angelika Erkelenz Reservelistenplatz 6

GRÜNE Schroer, Anna Maria Erkelenz Reservelistenplatz 7

GRÜNE Grunert, Andreas Erkelenz Reservelistenplatz 8

GRÜNE Schmitz, Katharina Erkelenz Reservelistenplatz 9

SPD Wolters, Astrid Erkelenz Reservelistenplatz 1

SPD Rogowsky, Rainer Erkelenz Reservelistenplatz 2

SPD Gläsmann, Katharina Erkelenz Reservelistenplatz 3

SPD Tüffers, Michael Erkelenz Reservelistenplatz 4

SPD Kehren, Ferdinand Erkelenz Reservelistenplatz 5

SPD Keusemann, lrmtraud Erkelenz Reservelistenplatz 6

SPD Spalink, Dieter Erkelenz Reservelistenplatz 7

SPD Dahike, Andreas Erkelenz Reservelistenplatz 6

SPD Jahn, Thomas Erkelenz Reservelistenplatz 9

FDP Krahe, Werner Erkelenz Reservelistenplatz 1

Bienefeld, Her-FDP
mann-Josef

Erkelenz Reservelistenplatz 2

FDP Odenthal, Thorsten Erkelenz Reservelistenplatz 3

Bürgerpartei Erkelenz Frings, Karl-Heinz Erkelenz Reservelistenplatz 1

Bürgerpartei Erkelenz Czybik, Peter Erkelenz Reservelistenplatz 2

Bürgerpadei Erkelenz Diart, Franz Josef Erkelenz Reservelistenplatz 3

Freie Wähler - UWG
Moll, Christopher Erkelenz Reservehstenplatz 1Erkelenz

Freie Wähler - UWG
Erkelenz

Fellmin, Peter Erkelenz Reservelistenplatz 2

NPD Remberg, Christian Erkelenz Reservelistenplatz 1

der Wahl



30. Mai 2014 Amtsblatt der Stadt Erkelenz Nr. 11 Seite 92

- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil
genommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 30.06.2014, einschließlich,
Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben
a) bis c) KWahIG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahileiter schriftlich einzureichen oder
mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Erkeien d n 30.05.2014

Dr. HerGorGotzen



Seite 93 Amtsblatt der Stadt Erkelenz Nr. 11 30. Mai 2014

Öffentliche Bekanntmachung

Satzung

über die Aufhebung der Zweckbestimmung von Wegeparzellen in
der Gemarkung lmmerath, Flur 21, Nrn. 5 (Fläche 400 qm teilweise),
7 (Wasserfläche 1172 qm), 8 (Wasserfläche 32 qm), 9 (Fläche 443
qm), 12 (Fläche 400 qm teilweise), 28 (Fläche 1600 qm teilweise), 34
(Fläche 1375 qm teilweise) und 43 (Wasserfläche 850 qm teilweise);
Flur 22, Nrn. 14 (Fläche 280 qm teilweise), 32 (Fläche 530 qm teil
weise) und 95 (Fläche 5 qm teilweise);

Gemarkung Borschemich, Flur 8, Nrn. 63 (Fläche 520 qm teilweise)
und 86 (Fläche 1200 qm teilweise);
Flur 10, Nrn. 58 (Fläche 920 qm teilweise) und 59 (Fläche 500 qm
teilweise)

aufgrund der bergbaulichen Inanspruchnahme vom 30.05.201 4.

Aufgrund der § 7 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen
(GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW 5. 666),
in der jeweils geltenden Fassung, in Verbindung mit § 58 Abs. 4 des Flurbereini
gungsgesetzes vom 16.03.1976 (BGBI. 1 S. 546), in der jeweils geltenden Fassung,
hat der Rat der Stadt Erkelenz am 26. Februar 2014 folgende Satzung beschlossen:

Für die in der Flurbereinigung lmmerath, Schlussfeststellung vom 05.
Dezember 1983, entstandenen Wegeparzellen Gemarkung lmmerath, Flur 21,
Nrn. 5 tlw., 7 + 8 (Wasserfläche), 9, 12 + 28 + 34 tlw. und 43 Wasserfläche tlw.;
Flur 22, Nrn. 14 + 32 + 95 tlw. sowie Gemarkung Borschemich, Flur 8, Nrn. 63 +
86 tlw.; Flur 10, Nrn. 58 + 59 tlw. sollen die im gemeinschaftlichen Interesse
getroffenen Festsetzungen - Bewirtschaftung von Feld und sonstigen
Grundstücken - für die jeweiligen Benutzer (entsprechend den Festsetzungen
des Flurbereinigungsplanes) aufgrund der bergbaulichen Inanspruchnahme
aufgehoben werden.



CD D
r

w
W

c
C

O m
0

CD
—

n

C
a CD -o 0) —

.4
.

CD
(9

D
0)

C
o &

CD 1 CD

o
— m

0)
—

c CD
— CD D N

D
—

0)
—

0 Er (0 CD D 0) 0 CO CD 1 c o
CD CD

4
-

CD
—

D
Co





30. Mai 2014 Amtsblatt der Stadt Erkelenz Nr. 11 Seite 96

Die Satzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.



Seite 97 Amtsblatt der Stadt Erkelenz Nr. 11 30. Mai 2014

Bekanntmachunqsanordnung:

Die vorstehende Satzung, die gemäß § 7 Abs. 1 Satz 2 der Gemeindeordnung für
das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom
14.07.1994 (GV NRW 5. 666), in der jeweils geltenden Fassung, in Verbindung mit
§ 58 Abs. 4 des Flurbereinigungsgesetzes vom 16.03.1976 (BGBI 1 5. 546), in der
jeweils geltenden Fassung, durch den Landrat des Kreises Heinsberg am 22.04.2014
genehmigt worden ist, wird hiermit öffentlich bekanntgemacht.

Gemäß § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen wird
darauf hingewiesen, dass die Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der
Gemeindeordnung bezüglich der vorstehenden Satzung nach Ablauf eines Jahres
seit dieser Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden können, es sei denn,

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes
Anzeigeverfahren wurde nicht durchgeführt,

b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekanntgemacht worden,

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet,

oder

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Erkelenz vorher
gerügt und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet
worden, die den Mangel ergibt.

Erk 30. Mai 2014



30. Mai 2014 Amtsblatt der Stadt Erkelenz Nr. 11 Seite 98

Öffentliche Bekanntmachung

über eine öffentliche Zustellung

Gemäß § 10 des Verwaltungszustellungsgesetzes für das Land
Westfalen (Landeszustellungsgesetz - LZG NRW) vom 07.03.2006 (GV
der zur Zeit gültigen Fassung, werden die

Rechtswahrungsanzeigen der Stadt Erkelenz vom 22.05.2014,
5059.6.0026131 5059.6.002614 und 5059.6.002618 an

Aktenzeichen

Herrn Stefan KOLLMAR, geb. 17.07.1975, Aufenthaltsort unbekannt,

öffentlich zugestellt.

Die Dokumente können nicht anderweitig zugestellt werden, da der Aufenthalt des
Empfängers unbekannt ist.

Die öffentliche Zustellung erfolgt durch Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt
Erkelenz.

Das Dokument kann im Amt für Kinder, Jugend,
Erkelenz, Johannismarkt 17, Zimmer 65, 41812
eingesehen und in Empfang genommen werden.

Familie und Soziales der Stadt
Erkelenz von dem Empfänger

Durch diese öffentliche Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden, nach
deren Ablauf Rechtsverluste drohen können.

Gemäß § 10 Abs. 2 LZG NRW gilt das Dokument an dem Tage als zugestellt, an
dem seit dem Tage der Veröffentlichung zwei Wochen vergangen sind.

Erkelenz, den 22.05.2014

ieiner Gotzen
eigeordneter

Nordrhein -

NW 5. 94) in

Stadt Erkelenz
Der Bürgermeister


